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Så blir framtiden
En tillbakablick

Mot nya  
mål med 
Håndverks- 
gruppen

De planerar skid-VM i Falun 2027



åndverksgruppen bildades i 
Norge och har ambitionen att 
vara marknadsledande i Nord- 

en inom ytskiktstjänster. I dag innehåll-
er koncernen 109 företag i Norge, Sverige 
och Danmark.

Johan Möller, vd för Håndverksgrup-
pen Sverige, beskriver affärsmodellen 
där varje företag ska behålla sitt varu- 
märke, sin regionala profil och möjlig- 
het att utveckla verksamheten. Det ska-
par också en trygghet bland de anställda:

– Vi tror det finns stora fördelar med 
att kombinera lokala regionala fördelar 
som flexibilitet, snabbhet i agerande 
och stark lokal marknadsposition med 
fördelarna i en större koncern som ex-
empelvis gemensamma inköp, utbild-

En ny resa
tar sin början?

Färgtrycket Nummer 1 2023

Därför köpte Håndverksgruppen 
Miljönären-koncernen

Året var 2005 när vi tog vi över Miljönären 
Lindfeldts Måleri AB, som var känt för att 
vara ett välrenommerat måleriföretag i 
Dalarna, med en stark företagskultur  
och historia. 

Därifrån har vi fortsatt resan och ut- 
vecklat Miljönären till att idag vara en  
ytskiktskoncern med måleri, golv och 
plattsättning i Dalarna, Gästrikland, 
Värmland och Jämtland/Härjedalen.

Vi har byggt koncernen genom organisk 
tillväxt, men också till stor del genom  
förvärv av duktiga lokala bolag och före-
tagsledare, med stark lokal förankring 
och engagemang.

Ny ägare
Från den 1 februari 2023 har Miljönären  
ny ägare och införlivats i ytskiktskoncern- 
en Håndverksgruppen. 

Håndverksgruppen är en koncern,  
som bildades i Norge, med ambitionen 
att vara marknadsledande i Norden inom 
ytskiktstjänster, med ett stort fokus på 
hållbarhetstänk. Affärsmodellen bygger 
på att införliva företag med starka varu- 
märken, god lönsamhet och god affärs- 
etik. 

Det stämmer väl överens med hur vi 
har haft som mål att bygga Miljönärens 
verksamhet över tid. 

Synergieffekt
Den synergieffekten gör att vi tror att 
resan fortsätter, som en del av Håndverks-
gruppen. Det ger ytterligare möjligheter 
att utveckla verksamheten framåt med en 
fortsatt stark lokal marknadsposition.
Genom att nyttja en större koncerns för- 
delar i satsningar på hållbarhet, utbild-
ningar, kvalitets-, miljö- och arbetsmiljö-
system, samt delade erfarenheter, kan vi 
ytterligare utveckla vår verksamhet och 
medarbetare, vilket bidrar till att vi blir 
ännu bättre som både arbetsgivare och 

samarbetspartner.
Därför känns det rätt för mig 

och Klas att starta en ny resa 
ihop tillsammans med en 
ny ägare. Det blir både bra 
för Miljönären-koncern- 

ens utveckling och för 
våra duktiga medarbe-

tares utveckling och 
trygghet.

H

Så kom då dagen efter 17 år som 
ägare av Miljönärenkoncernen 
tillsammans med min kollega Klas 
Hedlund:
 Vi har sålt aktierna i Miljönären 
 och återinvesterat en del i Hånd- 
verksgruppen, som vi tror är fram-
tiden för vår verksamhet.

Miljönären-koncernen har blivit en del av ytskiktskoncernen Hånd- 
verksgruppen. Johan Möller, vd för Håndverksgruppen Sverige, för- 
klarar syftet med affären:
 – Vi vill skapa en bred nationell täckning i Sverige för bra bolag inom 
Håndverksgruppen. Där uppfyller Miljönären de kriterierna.

Här är Miljönärens geografiska utspridning i  
Sverige som blir en tillgång för Håndverksgruppen.

NY ÄGARE

Andreas Söderqvist  
VD, Miljönären

ningar och satsningar inom kvalitét 
och miljö.

Fortsätta som vanligt
Han betonar att verksamheterna på de 
olika orterna, där Miljönären finns i 
dag, kommer att fortsätta som vanligt 
och det kommer inte att bli någon för-
ändring för medarbetarna.

– När det gäller Miljönären-koncern- 
en, totalt sett, ser vi att det är en mycket 
välskött koncern som står för en god fö-
retagskultur, rätt tjänsteutbud och god 
affärsetik. Dessutom finns Miljonären 
geografiskt i attraktiva områden där vi 
hittills inte haft verksamhet. Fram tills 
nu har vi varit starka i Stockholm-Upp-
sala samt Göteborg-Borås.

HÄR FINNS MILJÖNÄREN



Håndverksgruppen 
märkte direkt 
positiva effekter

H

Johan Möller, vd för Håndverksgruppen Sverige, säger att förvärvet av 
Miljönären kommer att påverka koncernens kommande affärer på ett 
positivt sätt:
 – Det har varit en tillgång att nu kunna nämna Miljönären i pågående 
affärsprocesser.

Håndverksgruppen
genom åren
Håndverksgruppen bildades 2012 i 

Norge. I början var det en medlems- 

organisation som bestod av 14 företag, 

som tillsammans tog hem sina första 

ramavtal.

 Här är några viktiga punkter i ut- 

vecklingen:

• Juli 2020: Riskkapitalbolaget FSN  
Capital går in som delägare. Därmed 
blir Håndverksgruppen en norsk 
koncern med ett 30-tal bolag. Dessa 
bolag blir tillsammans Nordens största 
koncern inom ytskikt som bland annat 
målning, murning och kakel.

• April 2021: Håndverksgruppen eta-
blerar sin verksamhet i Sverige genom 
förvärv av Magnus Målar´n i Borås.

• Juni 2021: Håndverksgruppen noterar 
en bruttoförsäljning på 2,2 miljarder 
kronor.

• Oktober 2021: Premiär för första 
HG-skolan som är Håndverksgruppens 
egen utbildningsinstitution bestående 
av utbildningsområdena kultur, led-
ning, projekt och yrkesområde.

• December 2021: M-TEK och M-TETT 
införlivas i Håndverksgruppen. De är 
Håndverkgruppens första företag  
inom satsningsområdet.

• Januari 2022: Håndverksgruppen i  
Norge passerar tre miljarder i omsätt-
ning och innehåller ett 70-tal företag.

• Januari 2023: Efter en kraftig tillväxt 
i Sverige och etablering i Danmark, 
förvärvar Håndverksgruppen Miljö- 
nären-koncernen. 

Fakta / Håndverksgruppen 

Huvudkontor: Oslo.
Verksamheten: Inleddes 2012 och kon-
cernen bildades formellt 2020.
Övrigt: 109 företag ingår i koncernen.
Totalt har Håndverksgruppen cirka 3200 
anställda och omsätter cirka fem miljarder 
kronor.
 I Sverige omsätter företaget cirka 
1,5 miljarder kronor och har cirka 800 
anställda.

Miljönären är ett starkt  
varumärke på sina orter,  
som vi ska värna om.”

”
åndverksgruppen har ambition- 
en att växa både organiskt och 
genom förvärv. 

Johan Möller, vd för Håndverksgrup-
pen Sverige, berättar att nu förs dialoger 
med andra bolag som visat intresse att 
ingå i koncernen.

– Det har varit en tillgång att nu kun-
na nämna Miljönären. Vi har redan varit 
med om att motparten, i samband med 
affärsdiskussioner, reagerat: Oj, går Miljö- 
nären med, berättar Johan Möller.

Han tillägger att affären med Miljö-
nären också skapat positiva reaktioner i 
Danmark och Norge, där Håndverksgrup-
pen också har verksamhet.

I Sverige innehåller Håndverksgrupp- 
en 19 ytskiktsbolag, förutom Miljönären- 
koncern, och omsätter totalt en och en 
halv miljard kronor.

En av tre stora
Av dessa är Miljönären en av de tre störs-
ta bolagen tillsammans med K 360 i Upp-
sala och Metodgolv i Stockholm.

Johan Möller berättar att ytskikts-
branschen i Sverige om-

sätter cirka 70 
miljarder kro-
nor. Det är en 
bransch som 

går mot en 

utveckling där flera mindre företag går 
samman till större bolag eller koncerner 
för att bland annat få synergieffekter i 
verksamheten och möta kunder som av 
samma leverantör erbjuds flera olika yt-
skikt. Det är mot bakgrund av den utveck-
lingen som Håndverksgruppen nu växer 
i Sverige.

Gör besök
– Nu ska vi ut i landet och besöka de orter 
där Miljönären har sina kontor. Det sker 
samtidigt som vi jobbar med att Miljö- 
nären ska växa in i Håndverkgruppens 
administration och rutiner, säger Johan 
Möller.

Han betonar vikten av att verksamhet- 
en, ute på de olika orterna, fortsätter som 
vanligt.

– Miljönären är ett starkt varumärke 
på sina orter, som vi ska värna om, menar 
Johan Möller.

Synergieffekter
Han berättar att när affären blev klar 
började också arbetet med att hitta bra 
synergieffekter mellan Miljönären och de 
andra bolagen i svenska delen av Hånd-
verksgruppen.

– Det handlar om regelbundna mö-
ten där vi bland annat ser vad det finns 
för upphandlingar och sedan bestämma  
vilka som ska bjuda på dem. Några av  
bolagen kanske går in tillsammans, med-
an andra vill gå in enskilt. Fördelning- 
en av resurser är också ett viktigt ämne  
vi ofta diskuterar.

Johan Möller, VD för Håndverksgruppen 
i Sverige, har redan märkt flera positiva 
effekter efter Miljönärenaffären.



Det var 2005 som Klas Hed-
lund och Andreas Söderqvist 
köpte Miljönären. Då var det 

ett måleri i Dalarna som omsatte 39 
miljoner kronor och hade 34 anställda.

I dag omsätter Miljönären-koncernen 
215 miljoner och har cirka 210 anställda. 
Koncernen finns i Dalarna, Värmland, 
Gästrikland samt Jämtland-Härjedal- 
en och erbjuder ytskiktstjänster inom  
måleri, golv, plattsättning och fönster-
renovering.

– Det har varit en fantastisk resa, säger 
Klas Hedlund och Andreas Söderqvist.

De lyfter fram och kommenterar ett 
par händelser som extra mycket präglat 
deras resa med Miljönären:

 2005: Köpet av Miljönären.
”Plötsligt stod vi på egna ben och hade 
skuldsatt oss ordentligt. Om det gick 
illa skulle vi få problem med privat- 
ekonomin.” 

 2008: Borgensåtertagningen.
”Då kände vi att vi skulle klara detta.”

2009: Investeringen och bygget  
av nya huvudkontoret i Borlänge.
”Det var en satsning vi gjorde mitt  
under finanskrisen. När andra var för-
siktiga, satsade vi.”

 2010: Golv blir ett nytt affärsområde.
”Då tog vi det första steget att utvecklas  
från att vara enbart ett måleri.”

”En tydlig strategi”
Tidigare styrelsemedlemmar 
betygsätter Miljönären

”En fantastisk resa”
TIDIGARE ÄGARNA OM TIDEN MED MILJÖNÄREN:

Färgtrycket Nummer 1 2023

N

Staffan Gustafsson, Eva Martinsson 
och Anders Ahlgren är erfarna entre-
prenörer och företagsledare. Under  
de senaste åren har de suttit i Miljö- 
närens styrelse. 
 Här ger de sina omdömen om  
Miljönären.

Det är med känslor av stolthet och nostalgi som Klas Hedlund och 
Andreas Söderqvist sålde Miljönären-koncernen till Håndverks-
gruppen.
 – Det har varit en fantastisk resa, säger Klas Hedlund, och får 
medhåll av Andreas Söderqvist.

Andreas Söderqvist och Klas Hedlund, tidigare ägare som nu sålt koncernen till Håndverksgruppen.

 2015: Koncernen tar form.
”Vi började strukturera upp bolaget i 
flera dotterbolag. Den strukturen har 
vi haft nytta av i den dagliga verksam-
heten fram till i dag.”

 2006–2022: Förvärv av 13 bolag.
”Det är egentligen ofattbart. Men vi ska-
pade ett koncept som bidrog till att både 
säljare och köpare blev nöjda.” 

Säljbeslutet
Men allt har sitt slut och nu tillhör Miljö- 
nären Håndverksgruppen.

– För några år sedan bestämde vi oss 
för att senast 2024 låta någon annan 
ansvara för verksamheten. Nu kom den 
möjligheten och det känns väldigt bra, 
säger Klas Hedlund, som tillsammans 
med Andreas Söderqvist, återinvesterar 
en del av köpeskillingen i Håndverks-
gruppen.
 Andreas Söderqvist menar att den 
här affären kändes bra eftersom den 
nya ägaren har ett liknande tänkande 
kring verksamheten.

– Vi ser att den här affären är en möj-
lighet att ytterligare utveckla och upp-
gradera verksamheten, samtidigt som 
det innebär en trygghet för våra med-
arbetare. Det är mycket viktigt, säger 
Andreas Söderqvist

Andreas kommer att fortsätta som VD 
i Miljönären-koncernen. Klas Hedlund 
kommer att ha en rådgivande roll inom 
Miljönären. 

Staffan Gustafsson
– Den nya ägaren kommer till ett dukat 
bord och har köpt ett fantastiskt bolag. 
Miljönären är ett välskött och stabilt före- 
tag där ägarna verkligen lyckats få lön-
samhet i alla delar av verksamheten.

– De tidigare ägarna har haft delar av 
verksamheten som 
inte mått så bra. De 
senaste åren har de 
jobbat intensivt med 
detta och avvecklat 
olönsamma enheter 
och samtidigt stärkt 
lönsamheten inom 
andra problemom- 
råden.

Eva Martinsson
– Man brukar tala om att något är en oslip- 
ad diamant. Den här diamanten (Miljö- 
nären) är redan väldigt slipad. Det är ett sta-
bilt företag med bra medarbetare. Med sitt 
ledarskap och starka varumärke har de, i 
den tuffa konkurren-
sen, lyckats attrahera 
många att vilja jobba 
inom Miljönären.

– Här är otroligt 
duktiga entrepre- 
nörer som nu ska 
jobba vidare tillsam-
mans med Hånd-
verksgruppen.

Anders Ahlgren
– Miljönären har på ett bra sätt klarat 
svängningarna som finns på marknaden. 
När konjunkturen går upp och sedan fal-
ler ihop, som under pandemin, har Miljö-
nären klarat det väldigt bra. Det tyder på 

att det finns en duk-
tig ledning i företa-
get samt bra plats-
chefer på de orter 
där Miljönären är 
aktiva. Man har inte 
en chans att fixa ett 
företag om man inte 
har duktiga med- 
arbetare.
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Många spännande år  
med Miljönären

En bild från 6 september 1944 som visar Miljönärens första arbetslag. Uppdraget gjordes  
i Ludvika. 

Olle Lindfeldt, som grundade Miljönären.

1944
Olle Lindfeldt startar verksamheten ge-
nom att måla ett nybygge i Ludvika. Upp-
dragsgivare: Diös
 
1950
Olle Lindfeldt grundar formellt företaget 
Lindfeldts Måleri. Företaget har etablerat 
sig och finns med som en viktig aktör på 
marknaden när det nya Sverige formas 
och byggs efter kriget.
 
1955
Måleriverksamheten går bra. Vid denna 
tid har Lindfeldts Måleri ett 20-tal an-
ställda målare. Flera av dessa målare kom 
från Gagnef och Siljansbygden. Miljö- 
nären börjar använda målarrollern. En-
ligt uppgift var Miljönären på 1950-talet 
ett av de första måleriföretagen i landet 
som använde denna nymodighet.
 
1958
Roland Bojfeldt, som senare skulle spela 
en viktig roll för utvecklingen av företa-
get, anställs vid Lindfeldts Måleri, som 
Miljönären hette då. Året innan blev 
Lindfeldts Måleri aktiebolag.

1965
Lindfeldts Måleri fortsätter att växa. Vid 
den här tiden har företaget ett 60-tal 
medarbetare. De flesta finns i Ludvika 
och Falun.

Slutet av 1960-talet
Lindfeldts Måleri flyttar huvudkontoret 
från Ludvika till Borlänge. Det är ett steg 
för att komma närmare en större del av 
marknaden.
 
1976
Skifte i företagsledningen. Grundaren 
Olle Lindfeldt lämnar över till Conny 
Lindfeldt, Roland Bojfeldt och Olle Holm-
gren. Efter en tid drog sig Conny Lind-
feldt tillbaka.
 
1980
Lindfeldts Måleri får namnet Miljönären. 
Redan då fanns ett aktivt miljötänkande.
 
1985
Bengt Petters anställs som VD på Miljö-
nären.

 
1990
Miljönären säljs till Timblads Måleri i 
Stockholm.
 
2000
Bengt Petters köper Miljönären och bör-
jar genast bygga en plattform som ska 
stärka företaget inför framtiden. Bland 
annat rekryteras senare Klas Hedlund till 
Miljönären. Andreas Söderqvist jobbar  
redan inom Miljönären.
 
2004
Miljönären etablerar sig i Karlstad. Expan- 
sionen mot grannlänen tar fart.

 
2005
Andreas Söderqvist, som gått den långa 
vägen inom företaget, samt Klas Hed-
lund, köper Miljönären.
 
2009
Miljönärens nya huvudkontor byggs i 
Borlänge. Det var finanskris i världen och 
när stora delar av näringslivet var försik-
tiga satsade Miljönären.

2010
Golv blir ett nytt affärsområde. Det första 
utvecklingssteget tas från att vara enbart 
ett måleri till ett ytskiktsföretag som se-
dermera kom att innehålla områden som 
bland annat plattsättning samt fönster-
renovering.

2016
Miljönären-koncernen tar form genom 
uppstruktureringen av flera dotterbolag.

2022
Klas Hedlund och Andreas Söderqvist 
köper det 13:e bolaget sedan de tog över 
Miljönären 2005.

2023
Miljönären-koncernen säljs till Håndverks- 
gruppen. En satsning mot en ny spännan-
de framtid.

Miljönären har funnits länge. Här kommer några viktiga år.
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Ulrika Back och Sara Tigerström Monfelt, projektledare för skid-VM i Falun 2027

När Ulrika Back och Sara Tiger-
ström Monfelt rekryterades till 
skid-VM i Falun 2015, sågs de sam-
tidigt som två personer som skulle 
kunna leda framtida evenemang 
och samhällsutveckling i Falun.

I dag är de projektledare för 
skid-VM i Falun 2027.

– Det känns bra att vara med 
och göra skillnad, svarar båda 
på frågan om vad som driver 

dem.
Inför VM 2015 blev Ulrika Back sek-

tionschef för logi och gästhantering.
I dag är hon VD för Svenska Skidspelen 

och har funktioner inom Svenska Skid-
förbundet. Därför blev hon skidförbund- 
ets representant i egenskap av projekt- 
ledare för skid-VM 2027.

– Detta ligger mig verkligen varmt om 
hjärtat. Dessutom är det ett roligt jobb 
och man kan ta med sig tidigare erfaren-
heter som kan bidra till att det händer 
någonting, säger Ulrika Back.

Sara Tigerström Monfelt var sektions-
chef för media under VM 2017. I dag är 
hon tillförordnad kommundirektör i 
Falu kommun. 

Hon är Falu kommuns representant i 
egenskap av projektledare för skid-VM 
2027.

– För mig känns det bra att kunna bidra 
till utvecklingen, både inom kommunen 
och för skidsporten och idrotten. 

Transparens är viktigt
Det var alltså två personer med stor kun-
skap och erfarenhet av att arrangera ett 

skid-VM som började arbeta med att plane-
ra för ett nytt VM i Falun. Det föll sig natur-
ligt eftersom skidarenan på Lugnet i stort 
sett är rustad för ytterligare ett till VM.

I samband med deras första möte be-
stämdes att nyckelordet skulle vara trans-
parens.

– Vi insåg vikten av att processen skulle 
vara öppen. Politiker och allmänheten 
skulle känna att de visste vad som skulle 
ske, säger Sara Tigerström Monfelt.

Ulrika Back tillägger:
– Dessutom har vi hela tiden betonat 

vikten av återhållsamhet och att det ska 
vara ett hållbart evenemang.

Samarbete med Trondheim
Nu återstår knappt fyra år till VM i Falun. 
Sara Tigerström Monfelt berättar att den 
här våren handlar mycket av jobbet om 
att skapa strategier för det fortsatta arbe-
tet. Dessutom sker processen med att bil-
da ett VM-bolag och inleda rekryteringen 
av en VD i bolaget. 

Varken Ulrika Back eller Sara Tiger-
ström Monfelt vet exakt vilken roll de 
kommer att få i den kommande VM-orga-
nisationen. Bara att de nu har fullt fokus 
på att göra ett bra jobb under den fort-
satta projekttiden som varar under 2023.

– Vi har sagt väldigt tydligt att vi inte 
bara kommer att sitta i den här rollen 
och förvalta tills ett bolag bildas och en 

”Vi lägger planen framåt!”

Fakta / Ulrika Back

Bor: Falun.
Ålder: 48.
Fritidsintresse: Älskar vatten. Lever 
upp på sommaren.
Om du ska måla eller tapetsera 
hemma. Anlitar du professionell 
hjälp eller gör det själv? ”Jag gör det 
själv!”

D
Ulrika Back och Sara Tigerström Monfelt 
är projektledare för ett kommande skid-
VM i Falun 2027.

 

VD tillsätts. Vi vill sätta i gång och lägga 
planen framåt, säger Ulrika Back.

Denna offensiva inställning har bland 
annat resulterat i att Falun redan har in-
lett ett spännande samarbete med arran- 
görerna i Trondheim, som arrangerar VM 
2025.

Det är ett samarbete som bland annat 
kan bidra till att arrangörerna i Falun och 
Trondheim drar nytta av varandras kun-
skap och erfarenheter. 

Ulrika Back och Sara Tigerström Mon-
felt berättar också om arbetet med nä-
ringslivsnätverket Beyond Skiing, vars 
medlemsantal växer. Inför VM 2015 lycka- 
des Faluns VM-bolag köpa rättigheterna 
av Internationella skidförbundet så att 
medlemsföretagen kunde VM-profilera 
sig genom Beyond Skiing.

– Det var unikt och stort.  Vi hoppas få 
till något liknande inför VM 2027, säger 
Sara Tigerström Monfelt.

Hur stor är risken att vi 2027 får 
uppleva ett VM som Falun 2015 2.0?

– Den risken är inte alls stor. Detta blir 
ett helt annat VM. Samtliga gånger som 
Falun arrangerat ett skid-VM har det bli-
vit ett mästerskap som levererat mer än 
förväntat. Så ska det bli nu också, säger 
Ulrika Back bestämt.

FOTNOT: Falun har arrangerat skid-VM 1954, 
1974, 1993, 2017. Dessutom hade damernas 
20 kilometerslopp 1980 VM-status.

Fakta / Sara Tigerström  
Monfelt

Bor: Falun.
Ålder: 46.
Fritidsintressen: Träning. Grupp-
träning och styrketräning. Jag är 
instruktör.
Om du ska måla eller tapetsera 
hemma. Anlitar du professionell 
hjälp eller gör det själv? ”Min man  
är snickare. Jag bestämmer och han 
utför jobbet.”


